

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Đại hội TDTT thị trấn Kbang lần thứ VI năm 2021 Tiến tới Đại hội TDTT huyện Kbang lần thứ VII

Thực hiện Quyết định số 695/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của UBND huyện Kbang “*V/v thành lập BCĐ Đại hội Thể dục thể thao huyện Kbang lần thứ VII, năm 2021*”; Quyết định số 01/QĐ-BCĐ ngày 22/12/2020 của Ban chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao huyện Kbang “*V/v ban hành kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao cấp xã, thị trấn, ngành và Đại hội Thể dục thể thao huyện Kbang lần thứ VII năm 2021*”; Quyết số 06/QĐ-UBND ngày 15/ 01/2021 của UBND thị trấn Kbang “*V/v thành lập Ban chỉ đạo Đại hội Thể dục thể thao thị trấn Kbang lần thứ VI, năm 2021*”. Ban chỉ đạo đại hội TDTT thị trấn Kbang lần thứ VI xây dựng Kế hoạch tổ chức đại hội cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

##### 1. Mục Đích:

- Chào mừng thành công của Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu lần thứ XIII của Đảng nhiệm kỳ 2020-2025.

- Hưởng ứng Đại hội thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 ( SEA Games 31) và Đại hội thể thao người khuyết tật Đông Nam Á (ASEAN Para Games 11) năm 2021 tổ chức tại Việt Nam.

- Tăng cường công tác tuyên truyền tạo sự chuyển biến về nhận thức các cấp, các ngành và toàn xã hội về vai trò và tầm quan trọng của hoạt động thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe, thể lực của nhân dân góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện. Đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao quần chúng, tiếp tục thực hiện cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”. Đồng thời tuyên chọn vận động viên tiêu biểu ở các Tổ dân phố, làng tham gia đại hội thể dục thể thao toàn huyện lần thứ VII năm 2021.

- Thông qua Đại hội, đánh giá chất lượng hoạt động thể dục thể thao của các Tổ dân phố, làng và toàn địa bàn thị trấn Kbang trong giai đoạn 2017-2021.

##### 2. Yêu Cầu:

- Tập hợp đông đảo quần chúng nhân dân tham gia hoạt động Thể dục thể thao tại Đại hội và tiến tới Đại hội Thể dục thể thao huyện. Mỗi Tổ dân phố, làng phải thành lập đội tham dự Đại hội Thể dục thể thao.

- Tổ chức Đại hội thể dục thể thao thị trấn lần thứ VI và tiến tới Đại hội thể dục thể thao huyện lần thứ VI năm 2021 phải thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; tích cực huy động các nguồn lực xã hội đóng góp vào tổ chức Đại hội.

- Chấp hành nghiêm Chỉ thị 15/2002/CT-TTg của Thủ tướng chính phủ về việc chống các biểu hiện tiêu cực trong thể thao.

## II. Quy mô, thời gian và địa điểm tổ chức:

### 1. Quy mô:

- Tổ chức thi đấu gồm 08 môn, với 53 nội dung gồm: Bóng đá Mini 5 người (nam, nữ); Bóng chuyền (nam); điền kinh: 100m, 400m, 800m (nam, nữ), 3000m (nam), 2000m (nữ); kéo co (nam, nữ); đẩy gậy (nam, nữ); bắn nỏ (nam, nữ); cầu lông (đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ); cờ tướng. (điều lệ, thời gian thi đấu của từng môn thông báo sau).

### 2. Thời gian:

\* **Thời gian đăng ký thi đấu các môn thể thao:** Các đơn vị tham gia thi đấu các môn thể thao đăng ký gửi danh sách về Ban tổ chức *theo thời gian trong thông báo điều lệ của từng môn.*

\* **Thời gian tổ chức:** Dự kiến từ ngày 08/6-30/6/2021 (thời gian khai mạc và bế mạc sẽ có thông báo sau).

### 3. Địa điểm tổ chức:

- Lễ khai mạc, Bế mạc dự kiến tại sân trường THCS Nguyễn Bình Khiêm.

- Tổ chức thi đấu các môn thể thao: Trên địa bàn thị trấn Kbang (có lịch thông báo cụ thể sau).

## III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG CỦA ĐẠI HỘI:

### 1. Nhiệm vụ chính triển khai:

#### 1.1. Nội dung, Chương trình khai mạc đại hội:

##### \* Công tác chuẩn bị cho lễ khai mạc:

- Tập luyện: Chương trình văn nghệ chào mừng, màn đồng diễn, biểu diễn võ thuật, Công chiêng, màn diễu hành.

- Dụng lễ đài, bồn đuốc.

##### \* Nội dung thứ tự cho buổi lễ:

- Văn nghệ chào mừng.

- Phần diễu hành: Các đoàn diễu hành qua lễ đài, giới thiệu các đoàn thể thao về dự Đại hội (có lời bình riêng cho từng đoàn) theo thứ tự:

+ Đoàn rước cờ Tổ quốc

+ Đoàn rước ảnh Bác

+ Đoàn Cờ Đại hội

+ Đoàn Cờ hồng kỳ

+ Đội nghi thức

+ Các đoàn về tham dự Đại hội theo thứ tự

+ Đoàn trọng tài (tập kết trước lễ đài do BTC sắp xếp)

+ Chạy rước đuốc.

- Phần nghi lễ:

+ Lễ Chào cờ ( hát Quốc ca )

+ Tuyên bố lý do - giới thiệu đại biểu

+ Phát biểu khai mạc Đại hội

+ Tuyên thệ trọng tài

+ Tuyên thệ VĐV

+ Tặng cờ lưu niệm.

- Các ý kiến tham gia của đại biểu (Đại diện lãnh đạo huyện; BCD huyện; Lãnh đạo Đảng ủy-HĐND thị trấn Kbang; Đại biểu đại diện các doanh nghiệp đứng chân trên địa bàn).
- Đồng diễn thể dục (*xếp hình, xếp chữ*) biểu diễn võ thuật, công chiêng, dưỡng sinh.

### **1.2. Nhiệm vụ chung trong triển khai thực hiện:**

- Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch, thành lập ban tổ chức, tiểu ban phục vụ, ban hành điều lệ thi đấu các môn thể thao trong Đại hội thể dục thể thao thị trấn Kbang lần thứ VI năm 2021. Tăng cường đầu tư nâng cấp cơ sở vật chất, nâng cao năng lực quản lý của đội ngũ cán bộ, huấn luyện viên, lực lượng trọng tài phục vụ tổ chức trong việc điều hành tổ chức Đại hội Thể dục thể thao Thị trấn Kbang.

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở, vật chất, trang thiết bị, dụng cụ tập luyện và thi đấu phục vụ cho Đại hội.

- Tổ chức đội ngũ cán bộ tham dự công tác tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn cho lực lượng cán bộ, thành viên BCD, lực lượng trọng tài tham gia công tác tổ chức, điều hành phục vụ Đại hội; huy động lực lượng các ban, ngành, đoàn thể tham gia.

- Huy động, sử dụng hiệu quả nguồn lực đầu tư từ ngân sách nhà nước và các nguồn lực khác để tổ chức Đại hội đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

### **1.3. Kinh phí thực hiện:**

Kinh phí tổ chức Đại hội TDTT thị trấn Kbang do ngân sách địa phương đảm bảo, ngoài ra huy động nguồn kinh phí tài trợ của các tổ chức, cá nhân, các doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn hỗ trợ.

## **IV. Phân công nhiệm vụ:**

### **1. Thành lập các tiểu ban như sau:**

#### **1.1. Tiểu ban nội dung gồm các thành viên:**

\* Đ/c Đinh Văn( *Trưởng tiểu ban*) cùng các thành viên: Đ/c Lê Ích Như, Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Cẩm, Đ/c Nguyễn Thành Vương, Đ/c Đỗ Xuân Đông, Vũ Thị Lan Anh, hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm, hiệu trưởng THCS Lê Quý Đôn.

#### **\* Nhiệm Vụ:**

- **Đ/c Đinh Văn-trưởng tiểu ban:** Có trách nhiệm chỉ đạo chung, chuẩn bị nội dung bài diễn văn khai mạc Đại hội.

#### **- Đ/c Lê Ích Như:**

+ Tham mưu BCD xây dựng kế hoạch, ban hành điều lệ chung và điều lệ từng môn trong chương trình Đại hội thể dục thể thao thị trấn Kbang lần thứ VI năm 2021.

+ Tham mưu BCD thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, các tiểu ban phục vụ Đại hội TDTT thị trấn Kbang lần thứ VI năm 2021.

+ Tham mưu lập dự trù kinh phí, nâng cấp các địa điểm tổ chức thi đấu các môn thể thao, cơ sở vật chất, dụng cụ phục vụ, kinh phí, in panô, áp phích, băng rôn khẩu hiệu tuyên truyền, in cờ lưu niệm, Kinh phí giải thưởng các môn thể thao tại Đại hội TDTT và kinh phí tham gia Đại hội TDTT huyện Kbang lần thứ VII năm 2021.

+ Tham mưu tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức Đại hội TDTT về BCD huyện; tham mưu, tuyển chọn các Vận động viên, thành lập đoàn thể thao thị trấn tham dự Đại hội TDTT huyện Kbang lần thứ VII năm 2021; tham mưu UBND thị trấn công tác thi đua-khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích cao tại Đại hội.

+ Phân công theo dõi, đôn đốc, giúp đỡ Tổ dân phố 07, 10, Làng Htăng.

**- Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Cẩm:**

+ Chỉ đạo, huy động các chi đoàn trực thuộc thực hiện tốt kế hoạch, tham gia hưởng ứng Đại hội TDTT thị trấn Kbang và tiến tới Đại hội TDTT huyện Kbang lần thứ VI năm 2021. Bố trí lực lượng tham gia điều hành, ít nhất 50 Đ/c đoàn viên thanh niên trong chương trình khai mạc Đại hội, cử 06 Đ/c đoàn viên ưu tú ( 02 Đ/c nữ) Chạy rước đuốc Đại hội; 06 Đ/c rước ảnh Bác Hồ.

+ Phối hợp với Công chức VH TT tham mưu BCĐ huy động lực lượng đoàn viên thanh niên các chi đoàn (5 Đ/c) chuẩn bị, cơ sở, vật chất, trang trí lễ đài, sân bãi và tuyển chọn chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ biểu diễn tại lễ khai mạc Đại hội ( chủ đề về quê hương Đất nước, về Đảng, Bác Hồ, về thể thao), tổ chức theo dõi kiểm tra công tác tổ chức thực hiện kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT trên địa bàn thị trấn.

+ Phối hợp với Đ/c Nguyễn Thành Vương tham mưu BCĐ chuẩn bị tốt việc xây dựng nội dung chương trình tổ chức khai mạc, bế mạc Đại hội TDTT thị trấn kbang và làm MC chương trình.

+ Phối hợp Công chức VH TT, tham mưu, tuyển chọn các Vận động viên, thành lập đoàn thể thao thị trấn tham dự Đại hội TDTT huyện Kbang lần thứ VII năm 2021.

+ Phân công theo dõi, đôn đốc, giúp đỡ các Tổ dân phố 1, 3, làng hợp.

**- Đ/c Nguyễn Thành Vương:** Phối hợp các lực lượng bảo đảm tình hình an ninh-an toàn trật tự trong suốt quá trình diễn ra Đại hội. Bố trí lực lượng tham gia điều hành, điều hành nghi thức chào cờ trong chương trình khai mạc Đại hội TDTT; Chỉ đạo 02 Đ/c Phó chỉ huy Quân sự thị trấn tham gia công tác điều hành, tổ chức thi đấu các môn TDTT tại Đại hội TDTT thị trấn.

+ Phối hợp với Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Cẩm tham mưu BCĐ chuẩn bị tốt việc xây dựng nội dung chương trình tổ chức khai mạc, bế mạc Đại hội TDTT thị trấn kbang và làm MC chương trình.

+ Phối hợp với công chức VH TT tham mưu BCĐ chuẩn bị trang thiết bị, điều kiện cơ sở, vật chất, sân bãi phục vụ thành công Đại hội TDTT thị trấn.

+ Phân công theo dõi, đôn đốc, giúp đỡ các Tổ dân phố 13, Làng Chiêng, làng Churé.

**- Đ/c Đỗ Xuân Đông.**

+ Tham mưu BCĐ huy động hội viên hội người cao tuổi tuyên truyền vận động con, em tham gia hưởng ứng Đại hội TDTT thị trấn, chuẩn bị 01 tiết mục tập dưỡng sinh biểu diễn tại Lễ Khai mạc Đại hội TDTT thị trấn.

**- Hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Bình Khiêm và hiệu trưởng Trường THCS Lê Quý Đôn.**

+ Huy động lực lượng học sinh tham gia hưởng ứng Đại hội thể dục thể thao thị trấn, tích cực huy động lực lượng học sinh tham gia điều hành, đồng diễn (mỗi trường cử ít nhất 50 học sinh).

+ Hiệu trưởng trường THCS Lê Quý Đôn huy động học sinh chuẩn bị đội nghi thức biểu diễn trong lễ khai mạc.

+ Hiệu trưởng trường THCS Nguyễn Bình Khiêm huy động giáo viên, học sinh nhà trường chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ biểu diễn tại lễ khai mạc Đại hội ( chủ đề về quê hương Đất nước, về Đảng, Bác Hồ, về thể thao).

+ Chỉ đạo tăng cường đội ngũ cán bộ, giáo viên chuyên ngành TDTT trong nhà trường giúp đỡ công tác điều hành, tổ chức thi đấu các môn TDTT tại Đại hội TDTT thị trấn (mỗi trường 02 giáo viên tham gia).

### **1.2. Tiểu Ban Đảm Bảo gồm các thành viên:**

\* Đ/c **Lê Cao Sáng** (trưởng tiểu ban) cùng các thành viên: Đ/c Cao Tấn Vân, Đ/c Lê Thị Kim Cúc, Đ/c Nguyễn Thị Hồng Ly, Trạm Trưởng Trạm Y tế, Đ/c Võ Thanh Tĩnh, Chủ tịch UBMTTQ, Chủ tịch Hội LHPN, Chủ tịch Hội ND, Chủ tịch Hội Cựu Chiến Binh.

#### **\* Nhiệm Vụ cụ thể:**

- **Đ/c Lê Cao Sáng - trưởng tiểu ban:** Có trách nhiệm chỉ đạo và đôn đốc các thành viên trong tiểu ban hoàn thành nhiệm vụ của tiểu ban bảo đảm.

- **Đ/c Cao Tấn Vân:** Tham mưu BCĐ xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng công an viên thường trực, công an viên đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn, trong suốt quá trình diễn ra Đại hội TDTT thị trấn Kbang; Chỉ đạo 02 Đ/c Phó trưởng công an thị trấn tham gia công tác điều hành, tổ chức thi đấu các môn TDTT tại Đại hội TDTT thị trấn.

+ Phân công theo dõi, đôn đốc, giúp đỡ các Tổ dân phố 4, 6, làng Groi.

- **Đ/c Lê Thị Kim Cúc và Đ/c Nguyễn Thị Hồng Ly:** Tham mưu cho UBND thị trấn huy động nguồn kinh phí từ ngân sách của địa phương và vận động nguồn kinh phí từ các doanh nghiệp đứng chân trên địa bàn đảm bảo tổ chức thành công Đại hội TDTT thị trấn Kbang lần thứ VI năm 2021 và hướng tới Đại Hội TDTT huyện Kbang lần thứ VII năm 2021.

+ Tham mưu BCĐ thanh quyết toán kinh phí tổ Đại hội TDTT theo quy định hiện hành.

+ Phân công theo dõi, đôn đốc, giúp đỡ các Tổ dân phố 5, 11.

- **Đ/c Võ Thanh Tĩnh:** Phối hợp với Công chức VHHT chuẩn bị các điều kiện về sân bãi, địa điểm tổ chức lễ khai mạc, bế mạc và các địa điểm tổ chức thi đấu các môn thể thao; tham gia công tác điều hành, tổ chức thi đấu các môn TDTT tại Đại hội TDTT thị trấn.

+ Phân công theo dõi, đôn đốc, giúp đỡ Tổ dân phố 12.

- **Trưởng Trạm y tế thị trấn:** Tham mưu Chuẩn bị bông, băng, thuốc Y tế... bố trí cán bộ y tế trực, theo dõi xử lý, sơ cứu kịp thời các tình huống chấn thương có thể xảy ra trong quá trình tổ chức thi đấu các môn thể thao tại Đại hội TDTT thị trấn Kbang.

#### **- Chủ Tịch UBMTTQ- Hội LHPN-Hội ND-Hội CCB:**

+ Triển khai đến các ban công tác mặt trận, các chi hội ở TDP-Làng vận động con em mình tham gia, hưởng ứng Đại hội TDTT thị trấn Kbang.

+ Phối hợp cùng các thành viên BCĐ chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức thành công Đại hội TDTT thị trấn Kbang.

+ Phân công theo dõi, đôn đốc, giúp đỡ các Tổ dân phố 2, 8, 9, làng Nák,

### **2. Đối với các Tổ dân phố, làng :**

- Căn cứ kế hoạch của BCĐ tổ chức Đại hội TDTT lần thứ VI năm 2021 của thị trấn, có kế hoạch hoạt động phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị mình, tham mưu chi bộ thành lập đoàn vận động viên tập luyện, tham dự Đại hội TDTT thị trấn theo đúng kế hoạch, điều lệ và đúng thời gian quy định.

- Chủ động nguồn kinh phí tại địa phương như tổ chức vận động các Doanh nghiệp, cá nhân đứng chân trên địa bàn... và nguồn kinh phí của TDP, làng.

*\* Đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan được phân công nhiệm vụ trong kế hoạch này, khi nhận được kế hoạch này bố trí thời gian, bám sát các nhiệm vụ, địa bàn được phân công nêu trên, phối hợp, đôn đốc, giúp đỡ các đơn vị đó hoàn thành tốt nhiệm vụ, trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ phản ánh kịp thời những khó khăn về Ban chỉ đạo qua Đ/c Đinh Văn- P. Chủ tịch UBND- trưởng ban chỉ đạo Đại hội TDTT thị trấn lần thứ VI; tổ chức, cá nhân nào không hoàn thành nhiệm vụ được phân công tự chịu trách nhiệm trước Đảng ủy-HĐND- UBND thị trấn và coi đây là chỉ tiêu đánh giá phân loại tổ chức chính quyền năm 2021.*

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT thị trấn Kbang lần thứ VI năm 2021. Đề nghị các thành viên BCD, các TDP-làng triển khai thực hiện và thường xuyên báo cáo về BCD thị trấn qua Đ/c Đinh Văn P.chủ tịch UBND-trưởng ban chỉ đạo Đại hội TDTT thị trấn ĐT: 0373979184 hoặc Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Cẩm Bí thư đoàn thanh niên, phó ban BCD Đại hội TDTT thị trấn ĐT: 0357450589, Đ/c Lê Ích Như công chức VHHTT phó Ban trực BCD Đại hội TDTT thị trấn ĐT: 0986130068./.

**Nơi nhận:**

- BCD huyện-PVHTT huyện;
- TT Đảng ủy-HĐND thị trấn(Bc);
- TT UBND-UBMTTQ thị trấn;
- Các thành viên BCD thị trấn (thực hiện);
- Các ban, ngành, đoàn thể thị trấn (phối hợp);
- Các TDP, làng (thực hiện);
- Lưu VP, BCD.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI TDTT  
TRƯỞNG BAN**



**P. CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN  
Đinh Văn**